22420  Diário da República, 2.ª série — N.º 100 — 24 de Maio de 2011

 MUNICÍPIO DE ESPOSENDE

Aviso n.º 11482/2011

Discussão pública
Fernando João Couto Cepa, Presidente da Câmara Municipal de

Esposende, torna público que em cumprimento do disposto no n.º 2 do
artigo 27.º e do n.º 3 do artigo 22.º, ambos do Decreto -Lei n.º 555/99,
de 16/12, alterado pelo Decreto -Lei n.º 26/2010, de 30/03, se encon-
tra em discussão pública a alteração ao licenciamento de operação
urbanística de loteamento aprovado pelo Alvará de Loteamento n.º 3/
2001 — processo n.º 522/88, alteração esta requerida por Gerar — In-
vestimentos Imobiliários, L.da, com sede na Av. Rocha Gonçalves, n.º 12,
freguesia de Esposende e concelho de Esposende, e que incide sobre o
prédio Misto descrito na Conservatória do Registo Predial de Esposende
sob o n.º 126/110387 da freguesia de Esposende.

Mais torna público que a discussão pública se fará por um período
de 15 dias contados após a data da publicação deste aviso no Diário
da República, sendo certo que o processo se encontra patente para
consulta na Divisão de Gestão Urbanística da Câmara Municipal de
Esposende, sita no edifício dos Paços do Concelho, Praça do Município
em Esposende.

As reclamações, sugestões ou meras observações deverão ser entre-
gues, por escrito, no local acima referido, durante o prazo de discussão
pública.

2 de Maio de 2011. — O Presidente da Câmara, Fernando João
Couto Cepa.

304638833

 MUNICÍPIO DE FAFE

Aviso n.º 11483/2011
Para os devidos efeitos, se faz público que foi homologada, pelo

meu despacho datado de 02/05/2011, proferido no âmbito das com-
petências detidas em matéria de gestão de pessoal (alínea a) do n.º 2
do artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro), a conclusão com
sucesso do período experimental de José Paulo Gonçalves Costa, na
categoria/carreira de Téc. Superior, na sequência do procedimento con-
cursal comum, para o preenchimento de 1 lugar de Técnico Superior,
na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por tempo
indeterminado, aberto por aviso n.º.2743/2010, publicado na 2.ª série
do Diário da República, n.º 26 de 08 de Fevereiro de 2010. (Isento de
visto do Tribunal de Contas).

3 de Maio de 2011. — O Presidente, José Ribeiro.
304676685

 MUNICÍPIO DE LAGOS

Aviso n.º 11484/2011

Nos termos do n.º 6 do artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009, de
22 de Janeiro, torna -se pública a lista unitária de ordenação final,
a seguir descriminada, dos candidatos aprovados ao procedimento
concursal comum para a contratação em regime de funções públicas
por tempo indeterminado de 1 Assistente Técnico, aberto pelo Aviso
n.º 5463/2010, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 52,
de 16 de Março de 2010, a qual foi homologada por meu despacho
datado de 09/05/2011:

1 — Candidatos aprovados:

Maria Emília da Silva Águas Mendes Furtado — 15,55 valores;
Ana Cristina Gaspena Guerreiro Patrício — 13,00 valores;
Ana Paula da Glória Correia Rosa — 12,23 valores.

2 — Candidatos excluídos por terem obtido classificação inferior a
nove valores e cinquenta centésimas na Prova Escrita de Conhecimentos
Gerais e Específicos:

Cláudia Cristina Lapa Patriarca — 9,25 valores;
Maria do Carmo Encarnação Serpa — 9,25 valores;
Jocelina Cláudia dos Santos — 9 valores;
Ricardo Jorge Fonseca Guerreiro — 8,5 valores;
Ana Cristina Gonçalves Gomes — 7,5 valores;
André Filipe Gonçalves Matias — 7 valores.

3 — Candidatos excluídos por falta de comparência à Prova Escrita
de Conhecimentos Gerais e Específicos:

Ana Beatriz de Jesus Toscano;
Ana Patrícia Guerreiro da Conceição;
Andreia Susana de Jesus Gomes;
Bruno Filipe Rodrigues Neto;
Carla Patrícia Luís Rito;
Carla Sofia Afonso Dias Gonçalves;
Cristina Filipa Duarte Andrez;
Daniela Filipa Soares Damião;
Délio de Jesus Arez da Conceição;
Dora Sofia Vicente Faria;
Eliana Vanessa Melo Silva;
Elisabete da Glória Marreiros;
Filipa Vanessa dos Santos Braz;
Filipe Sousa Gonçalves;
Isabel Maria Miguel Gonzalez;
Joana Catarina Martins Cunha;
Joana Maria Santos Águas de Oliveira;
Mafalda Sofia dos Santos Guerreiro;
Márcio Luís Oliveira Viegas;
Maria Eduarda Divengle Assis Machado;
Maria Teresa Ferreira Duarte;
Mónica Sofia de Jesus Ferreira;
Patrícia Sofia Moreira Correia;
Paula Alexandra do Espírito Santo Silva;
Paula Alexandra Rocha Mendonça;
Ricardo Filipe da Glória Marques;
Rita Isabel Matias Gonçalves;
Rui Jorge Prata Martins Neto Paixão;
Sofia Catarina Santos Tomé;
Susinanda do Carmo Raimundo Carvão;
Suzinda Domingas Constantino Mendes;
Vanessa Alexandra Barroso Sardinha Manata e Silva;
Vera Lúcia Marques Borralho Rocha;
Vera Luísa dos Santos Carmelino;
Zália Maria Fernandes Martins.

4 — Candidatos excluídos por falta de comparência à Prova de Ava-
liação Psicológica:

Pedro Miguel Malveiro Batista.

5 — Candidatos excluídos por falta de comparência à Prova de En-
trevista Profissional de Selecção:

Ademar Rosa Alves.

10 de Maio de 2011. — O Presidente da Câmara, Dr. Júlio José
Monteiro Barroso.

304672042

 MUNICÍPIO DE LISBOA

Aviso n.º 11485/2011
Para os devidos efeitos e nos termos do artigo 37.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, dá -se conhecimento que, a Câ-
mara Municipal de Lisboa, reunida a 09 de Março de 2011, deliberou
aprovar a Proposta n.º 123/2011 e aplicar -lhe a Pena de Demissão,
ao Fiscal de Obras Germano Correia da Fonseca, o que determinou
a cessação da sua relação jurídica de emprego público e a conse-
quente vacatura do respectivo lugar/posto de trabalho a partir de
14 -04 -2011.

17 -05 -2011. — O Director Municipal, Rui M. Pereira.
204693516

 Aviso n.º 11486/2011
Para os devidos efeitos e nos termos do artigo 37.º da Lei

n.º 12 -A/2008, de 27 de Fevereiro, dá -se conhecimento que, a Câ-
mara Municipal de Lisboa, reunida a 9 de Março de 2011, deliberou
aprovar a Proposta n.º 125/2011 e aplicar a pena de demissão ao
assistente operacional Paulo César Vieira Almeida Paiva, o que
determinou a cessação da sua relação jurídica de emprego público
e a consequente vacatura do respectivo lugar/posto de trabalho a
partir de 14.04.2011.

18 -05 -2011. — O Director Municipal, Rui M. Pereira.
204695266